UBND P. TRƯỜNG XUÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHỈ ĐẠO RÀ SOÁT HN, HCN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Về việc đăng kí rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày 07/9/2023 của UBND
thành phố Tam Kỳ về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2023 theo
chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn thành phố Tam Kỳ; Kế
hoạch số 182/KH-UBND ngày 11/9/2023 của UBND phường về rà soát hộ
nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2023 theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai
đoạn 2022-2025 trên địa bàn phường; UBND phường Trường Xuân thông báo
một số nội dung sau:

1. Chuẩn hộ nghèo, hộ cận nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025
Chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 được quy định tại Điều 3,

Nghị định số 07/2021/NĐ-CP của Chính phủ, cụ thể:
- Chuẩn hộ nghèo khu vực thành thị: Là hộ gia đình có thu nhập bình

quân đầu người/tháng từ 2.000.000 đồng (175 điểm) trở xuống và thiếu hụt từ
03 chỉ số đo lường mức độ thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản trở lên.

- Chuẩn hộ cận nghèo khu vực thành thị: Là hộ gia đình có thu nhập bình
quân đầu người/tháng từ 2.000.000 đồng (175 điểm) trở xuống và thiếu hụt
dưới 03 chỉ số đo lường mức độ thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản.

* Các dịch vụ xã hội cơ bản (06 dịch vụ), gồm: việc làm; y tế; giáo dục;
nhà ở; nước sinh hoạt và vệ sinh; thông tin.

* Các chỉ số đo lường mức độ thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản (12 chỉ
số), gồm: việc làm; người phụ thuộc trong hộ gia đình; dinh dưỡng; bảo hiểm y
tế; trình độ giáo dục của người lớn; tình trạng đi học của trẻ em; chất lượng nhà
ở; diện tích nhà ở bình quân đầu người; nguồn nước sinh hoạt; nhà tiêu hợp vệ
sinh; sử dụng dịch vụ viễn thông; phương tiện phục vụ tiếp cận thông tin.

2. Đối tượng rà soát:
a) Toàn bộ hộ gia đình thuộc danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm

2022 do UBND phường đang quản lý tại thời điểm rà soát (ngày 01/9/2023);
b) Hộ gia đình (ngoài hộ nghèo, hộ cận nghèo theo điểm a nêu trên) có

Giấy đề nghị rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo Mẫu số 01 tại Phụ lục ban
hành kèm theo Quyết định số 24/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng
Chính phủ.

3. Thời gian đăng ký rà soát: Từ ngày 26/9/2023 đến ngày 26/10/2023.
Vậy, Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo phường Trường Xuân

kính thông báo để người dân có nhu cầu được rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

định kỳ năm 2023 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 liên hệ
Trưởng khối phố nơi đang cư trú để đăng ký.

 Nơi nhận:                                                                           TM. BAN CHỈ ĐẠO
- Phòng LĐTB và XH thành phố (bc);                                     TRƯỞNG BAN
- BTV Đảng uỷ phường (bc);
- TT. HĐND phường (bc);
- UBMT phường và các đoàn thể (p/h);
- Các thành viên Ban chỉ đạo phường (t/h);
- Các ngành, bộ phận có liên quan (t/h);
- Lưu VP.

                               PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
           #ChuKyLanhDao

		2023-09-12T16:21:16+0700
	Quảng Nam

		2023-09-13T08:55:05+0700
	Quảng Nam

		2023-09-13T08:55:12+0700
	Quảng Nam

		2023-09-13T08:55:13+0700
	Quảng Nam

		2023-09-13T08:55:13+0700
	Quảng Nam